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Tak zwana oporna skrobia – zawarta na przykład
w sałatce ziemniaczanej - może chronić przed rakotwórczymi substancjami zawartymi
w czerwonym mięsie – informuje pismo ”Cancer Prevention Research”.

Osoby spożywające duże ilości czerwonego mięsa są bardziej narażone na występowanie raka jelita
grubego. Jednak wyniki niektórych prac naukowych sugerowały, że pewien rodzaj nieulegającej
strawieniu skrobi – tak zwana skrobia oporna – może chronić przed rakotwórczym wpływem
czerwonego mięsa, działając na mechanizm, który przeciwdziała genetycznym zmianom
poprzedzającym rozwój nowotworów.

 

Podczas przeprowadzonych na niewielką skalę badań Karen Humphreys i jej koledzy z Linders
University w Adelajdzie (Australia) przez cztery tygodnie podawali 23 zdrowym ochotnikom posiłki
zawierające dużo czerwonego mięsa. Następnie z jelit ochotników pobrane zostały próbki komórek.
Stwierdzono w nich zwiększoną liczbę cząsteczek mikroRNA – krótkich odcinków materiału
genetycznego, które mogą tłumić działanie genów. Były to miR17-92 oraz miR21.

 

Skądinąd wiadomo, że wyższy poziom tych właśnie mikroRNA ma związek z wyższą zdolnością do
przeżycia.

 

Przez następny miesiąc tej samej grupie ochotników nadal podawano taką samą ilość czerwonego
mięsa, jednak tym razem z dodatkiem opornej skrobi. Choć podawana była w formie napoju, ten
rodzaj skrobi zawierają również banany oraz gotowane kartofle, którym pozwolono wystygnąć. Po
pobraniu kolejnej próbki komórek miR17-92 wrócił do poziomu odnotowanego przed
wprowadzeniem mięsnej diety, jednak ilość miR21 nadal była podwyższona.

Zdaniem autorów badań zmiany spowodowane przez czerwone mięso nie ograniczają się tylko do
mRNA – może dochodzić na przykład do uszkodzenia DNA. Naukowcy chcą sprawdzić, czy oporna
skrobia wpływa również na inne efekty zbyt bogatej w mięso diety.
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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